
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SÜRDÜRÜLEBİLİR  KALKINMA RAPORU 

Hazırlayan  : KALİTE VE ÇEVRE YÖNETİMİ MÜDÜRLÜĞÜ 
Yıl  : 2004 
Revizyon: :  0 
 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        AKSA Yıllık Rapor - İçindekiler

AKSA  YILLIK   RAPOR  - İÇİNDEKİLER 
 
1) Vizyon ve Strateji  
Kural Global Raporlama 

Belirteci Yaptıklarımız Sayfa Durum

1.1 

Kurumun yazılı vizyonu ve 
sürdürülebilir kalkınmaya 
katkısına yönelik uygulama 
yaklaşımları 

1.1) Uygulamalarımız 
1.1.1) Ana Amacımız 
1.1.2) Enerji ve Çevre Stratejilerimiz 
1.1.3) Çevre politikamız 
1.1.4) Çevre Hedeflerimiz 
1.1.5) Verimlilik Hedeflerimiz 

 
2 

 

Kural Global Raporlama 
Belirteci Yaptıklarımız Sayfa Durum
[...]
60 m. x 60 m. boyutlarındaki alana yerleştirilmiştir. Bir tankın alanı 460 m2 dir. Bir tankın hacmi 5.000,- 
mdür.Tankların bulunduğu alan habitat alanı değildir. 
 
Arazinin tamamının zemini, jeolojik yapısı nedeni ile - 4.00 kotunda kil tabakası mevcut olup, tamamı 
geçirgen değildir. 
 
Tank havuzunun tamamı özel malzeme ile izole edilerek geçirimsizliği sağlanmıştır. Herbir tank havuzu 
tankta olabilecek kaçağa karşı, tüm tank hacmini alabilecek büyüklüktedir. 
Bölgenin temelini en eski oluşum olarak kristalen şistler temsil eder. Alttan itibaren bu temeli gnays, 
mikaşist, ambifolşist, kristalen kalker v.b. seriler takip eder. Kristalen şistler üzerine diskordansla  
permokarbozifer’e ait kumtaşı ve konglomeralar gelişir. 
 
Juraya ait formasyonlar bölgenin güneydoğusunda kireçtaşı, kumlu kireçtaşı ile temsil edilir. Armutlu 
Yarımadası’nda geniş alanlarda mostra veren üst kretase’ye ait formasyonlar ise radiolarit, kırmızı 
kireçtaşı, kumtaşı, konglomera, fliş ve marn seviyeleridir. Bölgede kretase‘ye ait son kıvrımlanmalar, Alp 
Orojenizi esnasında olmuştur. 
 
Üst kretase üzerine diskordansla Paleosen–Eosen yaşlı ve volkanik fasiyesli formasyonlar oturur. Bu 
formasyonlar fliş, tüf, lav, kumtaşı, konglomera ve kireçtaşı seviyeleri ile temsil edilir. Paleosen-Eosen 
üzerine diskordansla Ponsien- Pliosen formasyonlar gelir. Bundan alttan itibaren  marn, kil, kumtaşı, 
kanglomera, kum ve çakıl seviyelerinden oluşmaktadır. 
Bölgede karasal kuveterner’e ait geniş alüvyon sahaları mevcuttur. Buralardaki taraçalar ve İzmit 
Körfezi civarında meydana gelen depremler bölgede Alpen haraketlerinin halen devam ettiğini 
göstermektedir.  
 
Ancak AKSA Kurulmaya başladığı günden itibaren Üniversite ile birlikte çalışarak yapılan araştırmalara 
göre inşa edilecek binanın özelliklerine uygun iki yönlü mütemadi, tek yönlü mütemadi veya radye bir 
temel üzerine mevzuat ve yönetmeliklerine uygun olarak inşa edilmiş ve 1999 depreminde de 
dayanıklılığını ispatlamıştır. Ayrıca Fabrika sahasında 1998 döneminden önce yapılan tüm yapılar İTÜ 
İnşaat Fakültesi ekiplerince incelenmiş, 1998 deprem yönetmenliğine uygun hale getirme projeleri İTÜ 
tarafından hazırlanarak uygulanmıştır.  
 
Fabrimızın kurulu olduğu bölgede ÇED Yönetmeliği Ek-V’de sözü edilen Duyarlı Yöreler,  özel koruma 
alanı veya hassas alanlar bulunmamaktadır. Bulunduğumuz bölge sanayi bölgesidir. 
 
Fabrikamızın bulunduğu alanda IUCN Red Listte belirtilen nesilleri tehlikede olan ve koruma altına 
alınan  türlerden hehangi biri bulunmamaktadır. 
 
 
 

78



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

5.4) ÇEVREMİZDE YAPTIRILAN  ESTETİK  VE  RESTORASYON ÇALIŞMALARI 
 
Ulu Önder Atatürk tarafından YALOVA Tigem Kamplarından başlayıp Gökçedere Barajına kadar devam 

eden 8,8 Km.lik yol boyunca 1929 yılında diktirilen 1.011 Adet Doğu Çınarının  bakım ve tedavileri 

Şirketimiz tarafından yaptırılmıştır. 
 

Uzun yıllar bakım ve tedavileri yapılmayan ve çürümeye yüz tutan Tarihi Çınarların öncelikle durumları 

saptanmıştır.Bu Amaçla İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi Öğretim Üyeleri Prof.Dr. M.Doğan 

Kantarcı ve Prof.Dr. Yener Göker  Tarafından Yoğun Çalışmalar Sonucu 19 Temmuz 2002 Tarihli bir 

Etüd Raporu Hazırlanmıştır. Bu raporda 1011 Adet Tarihi Çınarın her birinin durumu, uygulanması 

gereken bakım ve tedavi ile Krokideki yeri ayrıntılı olarak belirtilmiştir. Bursa Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kurulundan yasal iznin alınmasından sonra Yalova Valiliği ile bir Protokol imzalanarak yaklaşık 

400 ağacın Emprenye, Bakım, Tedavi ve  Kesimleri yapılmıştır. Ağaçların önemi nedeniyle , Bu 

işlemler, konusunda uzman bir Firmaya yaptırılarak Ulu Önder Atatürk’ün Yalova’lılara emanet ettiği 

çınarlar Şirketimizin Sponsorluğu ve çabaları sonucu   kurtarılmış oldu. 
 

Şubat 2004 Ayında 43 Adet Çınarın canlandırma kesiminin yapılması ile sona eren Proje ile 

Yalova’lıların “Çınarlı Hıyaban” olarak adlandırdıkları yol eski güzelliğine kavuşmuş oldu. 
 

Yalova-Termal Yolundaki tarihi çınarların bakım ve tedavilerinin tamamlanmasından sonra Yalova 

Valiliği ile koordineli olarak söz konusu yolun drenaj ve benzeri problemlerinin giderilmesi amacıyla 

Şirketimiz tarafından İ.T.Ü. Maden Fakültesi Dekanlığı danışmanlığında “Yalova-Termal Yolu 

Düzenleme Projesi” hazırlanarak Val iliğe teslim edilmiştir  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

84



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

5.5) EMİSYONLAR, DEŞARJLAR VE ATIKLAR 
 

5.5.1) EMİSYONLAR, 
 
Şirketimizin kuruluşundan 1991 yılına kadar enerji üretimi, buhar kazanı ve buhar türbini 

kullanılarak gerçekleştirilmekte idi. Bu tesislerde fuel-oil yakılarak elektrik ve buhar 

enerjisi elde edilmekte idi. 1991 yılında yakıt olarak doğal gaza geçilmiş, böylece hem 

emisyonlar azaltılmış hem de fosil yakıt kullanımı yerine temiz yakıt kullanımı sağlanarak 

sera etkisi azaltılmıştır. 
 

Daha sonra  kazanlar ve türbinler Türkiye’nin ilk Otoprodüktör Grubu olan bağlı iştirakimiz 

AKENERJİ Elektrik Üretimi Otoprodüktör Grubu A.Ş.’ne aktarılmıştır. Kardeş kuruluşumuz 

olan Akenerji’nin kuruluşundan itibaren elektrik ve buhar üretimi Akenerji tarafından 

yapılmakta ve AKSA ihtiyacı olan elektrik ve buhar enerjisini Akenerji den satın 

almaktadır. 

AKSA proseslerinde sadece elektrik ve buhar kullanılmakta olup; bunun dışında 

yemekhanede ve  Sera Kortun ısıtılmasında  LPG kullanılmaktadır.  

AKSA da kullanılan enerjinin; 

% 90,5 i buhar enerjisi 

% 9,5 i elektrik enerjisidir. 

 

Akenerjinin elektrik üretiminde kullandığı yakıt doğal gaz olup, yedek yakıt olarak nafta 

depolanmaktadır. Tesislerimizde ve proseslerimizde kömür gibi fosil yakıt kullanımı 

bulunmamaktadır.  
 

Akenerji A.Ş. nin kuruluşundan itibaren AKSA Akrilik Kimya Sanayi A.Ş. de herhangi bir 

yakma ünitesi bulunmamaktadır.  Bundan dolayı şirketimizde kazandan kaynaklanan  Sox, 

Nox gibi yakma kaynaklı emisyonlar bulunmamaktadır.  

Kazan emisyon ölçümleri ilgili yasal mevzuatta belirlenen sıklıkta Akenerji A.Ş. tarafından 

yaptırılmakta olup, Emisyon raporlarının bir kopyası AKSA ya gönderilmekte ve KÇYM 

tarafından incelenmekte ve kontrol altında tutulmaktadır. 

 

Akenerji A.Ş. nin otoprodüktör olmasından kaynaklı, tesisimizde enerji kesilmesi ihtimali 

çok düşük olmakla beraber olası acil durumlarda kullanılmak üzere dizel jeneratör  

bulunmaktadır.  

 

87/1



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

Şirketimizde her türlü teknolojik iyileştirme ve geliştirme çalışması öncesinde çevresel 

etkilerin değerlendirilmesi süreci ile hava kalitesini etkileyebilecek durumlar belirlenmekte; 

teknolojik iyileştirme projelerinin planlanması, uygulanması, kontrol altında tutulması ve 

geliştirilmesinde bu etkiler göz önüne alınmaktadır. Böylece tüm iyileştirme-geliştirme 

projeleri ve faaliyetlerin insan sağlığı, çevre ve ekolojiyi hava kalitesi açısından etkileme 

düzeyi sistematik bir yöntem ile belirlenmekte, yasal mevzuat ve/veya gönüllü 

taahhütlerimizin gereklerine uygun olması sağlanmaktadır. 

 

AKSA da hava kirliliğini önleme ve kontrol altında tutma amacı ile yürütülen çalışmalardan 

örnekler aşağıdaki gibidir; 

 

ÖNLEMEYE YÖNELİK FAALİYETLERİMİZ 
• 6 sigma projeleri 

• Yüzer çatılı akrilonitril tankları ile sıfır emisyon 

• ACN ve VA hidroguard sistemleri ile emisyon azaltımı 

• Solventin tutulmasını ve tekrar kullanımını sağlayan yıkayıcı kuleler 

• Toz tutucu filtreler 

 

KONTROLE  YÖNELİK FAALİYETLERİMİZ  

• Sağlık Bakanlığı tarafından verilen Emisyon İzni 

• Marmara Üniversitesi tarafından yapılan yıllık emisyon ölçümleri ve raporları 

• İstanbul Üniversitesi tarafından iki ayda yapılan emisyon ölçümleri ve raporları 

• Şirketimiz tarafından çalışma ortamında ve dışortamda yapılan emisyon ve imisyon 

ölçümleri 

• Haftada iki defa, 14 noktada bulunan ölçüm kutuları ile yapılan ölçümler 

• Portatif ölçüm cihazı ile anlık ölçümler 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

87/2



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

5.5.2) ATIKSU ARITMA TESİSİ VE DEŞARJLAR    
 

AKSA’ daki üretim alanlarının tümünün etrafı atıksu iletim hatları ile çevrilidir ve  üretim proseslerinden 
kaynaklanan endüstriyel atıksular, ünitelerdeki saha yıkama atıksuları ve bürolar, yemekhane ve diğer 
sosyal kullanım alanlarından kaynaklanan evsel atıksular AKSA Atıksu Arıtma Tesisine ulaşmaktadır. 
Üretim proseslerinden kaynaklanan atıksuların arıtma tesisinde oluşturacağı kirlilik yükü kaynağında, 
proseslerin otomasyon destekli işletilmesi ve çalışanların eğitim-bilinç düzeyi, etkin izleme ve iletişim 
sayesinde sürekli kontrol altında bulundurulmaktadır.  
 

Yağ içeren atıksular arıtma tesisimize girmeden önce yağ tutucularda ön arıtıma tabi tutulmaktadır. 
AKSA Akrilik Kimya Sanayi A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisi ilk olarak 1983 yılında kurulmuş olup, AKSA 
TÜBİTAK işbirliği ile projelendirilerek 1991 yılında modernize edilmiştir. 
 

2000 yılında yapılan son modernizasyon ile tam otomatik olarak çalışan, arıtma tesisi ile tüm evsel ve 
endüstriyel atıksuların, mevzuat gereklilikleri doğrultusunda arıtılması sağlanmaktadır. İleri arıtma 
teknolojisi ile işletilen tesiste diğer teknolojilere göre çok daha verimli elektrik enerjisi kullanılarak enerji 
tasarruf edilmesi, diğer biyolojik arıtma süreçlerinde yaşanan koku, köpük ve gürültü probleminin 
olmaması ile atıksularımız çevreye zararsız hale getirilirken de çevrenin korunması sağlanmaktadır.  
Tesisimiz Su Kirliliği Kontrolü yönetmeliği 10.1 ve 10.7 numaralı tablolara tabiidir.  
 

Kurulu tesisimiz, 8500 m3/gün'lük kurulu kapasitesi ile yaklaşık 60.000 kişilik bir yerleşim biriminin 
atıksularını arıtabilecek kapasitede olup; denizlerde doğal yaşamı en fazla etkileyen azot, bakteriler 
tarafından tüketilerek soluduğumuz havadaki azot gazına dönüştürülmektedir.  

  

 
Biyolojik arıtmanın yapıldığı (bakterilerin kullanıldığı) üniteler tamamen otomatik olarak kontrol 
edilmekte, faaliyetlerimizden kaynaklanacak tüm atıksuları yaklaşık dört gün süreyle (bu kapasitesi ile 
çeyrek milyon nüfuslu bir şehrin bir günlük atıksuyu miktarına karşılık gelmektedir) depolayabilmektedir. 
Ayrıca tesisimizde bulunan tüm ekipmanlar  arızaya karşı yedeklenmiş olup; elektrik enerjisi ise kardeş 
kuruluşumuz olan Akenerji Otoprodüktörü tarafından üretildiğinden herhangi bir şekilde kesilmesi ve 
bundan dolayı tesisin devreden çıkması ihtimali bulunmamaktadır. Tesisteki acil durum önlemleri 
belirlenmiş ve talimatlandırılmış olup, personelin bilinç ve eğitim düzeyi sürekli geliştirilmektedir 
Tesiste, başlıca üç adımda arıtım yapılmaktadır ; 
 
1.Fiziksel İşlemler : eleme, dengeleme, karıştırma, çöktürme, yoğunlaştırma, susuzlaştırma ve süzme  
 
2.Kimyasal süreçler: kimyasal oksidasyon (yükseltgenme), nötralizasyon, dezenfeksiyon, pıhtılaştırma 
ve yumaklaştırma, çamur koşullandırma: atıksu içerisinde mevcut olan ve istenmeyen  bileşiklerin 
arıtma kimyasalları kullanılarak zararsız bileşiklere dönüştürülmesi, ya da daha sonraki arıtma 
işlemlerinde arıtımını sağlayacak yapıya getirilmesi 
 
3.Biyolojik süreçler : organik kirleticilerin doğada yok edilmeleri için gerekli biyo-yumaklaştırma (biyolojik 
işlemlerle yumaklaştırma) ve mineralizasyon (parçalanma) prosesleri  gerçekleştirilmesidir. 
 
 
 

91/1



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

Arıtma Tesisimize ait basit bir tesis akım şeması  aşağıda verilmiştir;   

Fazla Aktif
Çamur

Kimyasal
Çamur

Stripping
Havuzu II.Terfi Havuzu Kimyasal Arıtma Ön Çöktürme Dengeleme 

Havuzu

Çamur 
Yoğunlaştırma Belt Filtre

(Deep Tank
İç Ring)

Çamur Keki

Geri Devir 
HaznesiSon ÇöktürmeDegazörDeep Tank 

Dış Ring
Deep Tank

İç Ring

(Deşarj)

I.Terfi Havuzu Atıksu

DİS Ünitesi
Konglomeratör 

Çamuru

(Bertaraf)

Aktif
Çamur

Katyonik 
PolielektrolitK

öp
ük

 

D
em

ir 
Sü

lfa
t

A
ny

on
ik

 
P

ol
ie

le
kt

ro
lit

S
od

yu
m

 
H

id
ro

ks
it

A
kt

if 
Ka

rb
on

Fo
sf

or
ik

 A
si

t

S
od

yu
m

 
H

id
ro

ks
it

Atıksu

 

AKSA Atıksu Arıtma Tesisi Prosesin Genel İzahı 
Polimerizasyon Ünitesi, Solvent Ünitesi atıksuları ve evsel atıksular, I. Terfi havuzunda 
dengelendikten sonra II. Terfi havuzuna intikal etmekte ve bu atıksulara Elyaf Üretim Ünitesi 
atıksuları, Deiyonize Su Ünitesi rejenerasyon atıksuları da karışmaktadır.  

Bu havuzdaki dengeleme işleminden sonra; flokülasyon ve koagülasyon havuzlarında demir sülfat, 
sodyum hidroksit ve anyonik polielektrolit dozlanmaktadır.  

Böylece; atıksudaki kendiliğinden çökemeyen tanecikler alkali ortamda oluşturulan flokların yardımı 
ile ön çöktürme havuzundan çamur olarak uzaklaştırılmaktadır. Bu süreç fiziko-kimyasal arıtım olarak 
tanımlanmaktadır. 

Ön çöktürme havuzundan savaklanan atıksular, biyolojik arıtma birimini şok yüklerden korumak ve 
besleme debisini dengelemek amacıyla 10.000 m3 hacmindeki dengeleme   havuzuna geçmektedir. 
Biyolojik arıtma birimi sırası ile deep tank, degazör havuzu ve son çöktürme havuzundan 
oluşmaktadır. Bu birimde, atıksudaki çözünmüş halde bulunan organik maddeler ve amonyum azotu 
bakteriler tarafından arıtılmaktadır.  

Deep tank; iç ve dış ring olarak adlandırılan iki kısımdan oluşmaktadır. Havalı ortam olan dış ringde 
organik azot, amonyum azotu ve K.O.İ.(Kimyasal Oksijen İhtiyacı) parametreleri giderilmektedir. 
Anoksik ortam olan iç ringde ise dış ringde gerçekleşen nitrifikasyon prosesi sonucunda oluşan nitrat, 
yine bakteriler tarafından sırası ile nitrit ve azot gazına dönüştürülmekte(denitrifikasyon), aynı zamanda 
K.O.İ giderimi degerçekleştirilmektedir. Bakterilerin metabolik faaliyetlerinde kullandığı fosfor ihtiyacını 
karşılamak amacıyla fosforik asit çözeltisi, nitrifikasyon prosesinde tüketilen alkaliniteyi karşılamak 
amacıyla da sodyum hidroksit çözeltisi deep tanka beslenmektedir. Bunu yanısıra, deep tank’taki 
köpük seviyesi yükseldiğinde otomatik olarak köpük kırıcı emülsiyonu dozlanmaktadır.  Biyolojik arıtma 
birimi giriş akımında kabul limiti üzerindeki K.Oİ. artışı veya mikrobiyolojik faaliyetlere karşı olası 
toksisite durumlarında, deep tank’a toz aktif karbon süspansiyonu beslenmektedir. 

Deep tanktaki arıtılmış atıksu ve aktif çamur süspansiyonu biyolojik prosesler sonucunda oluşan 
karbondioksit ve azot gazlarının uçurulması amacıyla degazöre aktarılmaktadır.  

Fiziko-kimyasal ve biyolojik arıtma süreçlerini tamamlamış olan atıksu, son çöktürme havuzunda aktif 
çamur süspansiyonundan yerçekimi etkisiyle ayrılmaktadır. Bu havuzda çöktürülen biyolojik çamurun 

91/2



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

bir kısmı deep tanktaki mikroorganizma miktarını sabit tutmak amacıyla deep tank’a geri devir 
ettirilmekte, fazla olan kısmı ise sistemden uzaklaştırılmaktadır.  

Atıksu Arıtma Tesisimizin çalıştırılması ile ilgili olarak hazırlanmış olan Atıksu Arıtma Tesisi İşletme 
Talimatı içerisinde, arıtma tesisinin işletilmesi esnasında oluşabilecek her türlü aksaklık ile bu 
aksaklıkların oluşma sebepleri ve giderilmesi için neler yapılması gerektiği belirtilmiştir. 

DEŞARJ  SUYU  KALİTESİ 
Atıksu arıtma tesisimizin giriş parametrelerinin kontrolü ve verimliliğinin takibi amacı ile dizayn 
parametrelerinden ihtiyaç duyulanlar hazırlanmış olan plan çerçevesinde (LP-001 Numune Programı 
Hazırlama Prosedürü) AKSA laboratuvarlarında analiz edilmekte ve elektronik ortamda kayıt altına 
alınmaktadır. Ayrıca çıkış suyunun Su Kirliliği Kontrol yönetmeliğine uygun şekilde deşarj edildiğinin 
kontrolü amacıyla analizler yapılmakta ve sistem sürekli kontrol altında tutulmaktadır.  

Yapılan analiz sonuçları gözden geçirildiğinde ekosistemin tolere edebildiği kirlilik limitlerinin oldukça 
altında su deşarjı yapılarak ekosistemin korunduğu görülebilmektedir. 2004 yılında yapılan analizlere 
ait sonuçlar aşağıda verildiği gibidir; 

2004 YILI ARITMA TESİSİ ÇIKIŞ AYLIK ORTALAMA ANALİZ SONUÇLARI 
   OCAK ŞUBAT MART 

Analiz Adı Birim ÜST 
LİMİT Ortalama Ortalama Ortalama 

AKM MG/L 100 61,40 76,00 71,00 
AMONYUM AZOTU MG/L 5 2,05 2,72 1,89 
BOİ5 MG/L 80 23,00 24,00 24,50 
ÇİNKO MG/L 12 2,89 0,52 0,56 
FENOL MG/L 1 0,42 0,51 0,44 
KOİ MG/L 350 218,00 216,90 237,00 
NİTRAT MG/L 100 8,96 14,49 9,46 
PH -- 6-9 6,88 6,85 6,75 
SERB CL(ATIK SU) MG/L 0,3 0,01 0,00 0,00 
SÜLFİT MG/L 1 0,00 0,00 0,00 
SÜLFÜR MG/L 0,1 0,03 0,03 0,22 
TKN MG/L 700 32,70 33,85 36,89 
TOPLAM KROM MG/L 2 0,22 0,05 0,15 
YAĞ-GRES MG/L 10 3,50 2,85 3,48 
ZSF -- 3 2 2 2 
   NİSAN MAYIS HAZİRAN 
AKM MG/L 100 69,00 57,73 50,67 
AMONYUM AZOTU MG/L 5 1,80 1,83 1,69 
BOİ5 MG/L 80 24,00 25,50 41,25 
ÇİNKO MG/L 12 0,74 0,55 0,57 
FENOL MG/L 1 1,83 0,56 0,50 
KOİ MG/L 350 239,00 239,71 239,50 
NİTRAT MG/L 100 8,68 9,17 11,90 
PH -- 6-9 6,70 6,76 6,87 
SERB CL(ATIK SU) MG/L 0,3 0,02 0,00 0,03 
SÜLFİT MG/L 1 0,00 0,00 0,00 
SÜLFÜR MG/L 0,1 0,04 0,03 0,03 
TKN MG/L 700 32,54 31,86 29,12 
TOPLAM KROM MG/L 2 0,12 0,10 0,11 
YAĞ-GRES MG/L 10 3,08 4,40 1,49 
ZSF -- 3 2,00 2,00 2 
 
 

91/3



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

 
2004 YILI ARITMA TESİSİ ÇIKIŞ AYLIK ORTALAMA ANALİZ SONUÇLARI – 

Devamı 
 

   TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL 

Analiz Adı Birim ÜST 
LİMİT Ortalama Ortalama Ortalama 

AKM MG/L 100 60,92 60,77 61,38 
AMONYUM AZOTU MG/L 5 1,72 1,76 1,31 
BOİ5 MG/L 80 32,50 25,00 30,50 
ÇİNKO MG/L 12 0,42 0,35 2,08 
FENOL MG/L 1 0,55 0,35 0,82 
FOSFAT MG/L 6 2,99 3,58 2,81 
KOİ MG/L 350 237,33 286,67 280,00 
NİTRAT MG/L 100 11,83 10,98 11,97 
PH -- 6-9 6,76 6,58 6,83 
SERB CL(ATIK SU) MG/L 0,3 0,04 0,05 0,06 
SÜLFİT MG/L 1 0,00 0,00 0,00 
SÜLFÜR MG/L 0,1 0,04 0,04 0,05 
TKN MG/L 700 25,20 46,20 30,24 
TOPLAM KROM MG/L 2 0,12 0,30 0,12 
YAĞ-GRES MG/L 10 7,10 4,28 3,95 
ZSF -- 3 2 2 2 
   EKİM KASIM ARALIK 

Analiz Adı Birim ÜST 
LİMİT Ortalama Ortalama Ortalama 

AKM MG/L 100 61,38 42,50 37,45 
AMONYUM AZOTU MG/L 5 1,31 1,55 1,58 
BOİ5 MG/L 80 30,50 26,00 20,00 
ÇİNKO MG/L 12 2,08 4,06 2,45 
FENOL MG/L 1 0,82 0,87 0,83 
FOSFAT MG/L 6 2,81 3,40 2,82 
KOİ MG/L 350 280,00 272,44 291,88 
NİTRAT MG/L 100 11,97 12,77 13,09 
PH -- 6-9 6,83 6,52 6,44 
SERB CL(ATIK SU) MG/L 0,3 0,06 0,00 0,01 
SÜLFİT MG/L 1 0,00 0,00 0,00 
SÜLFÜR MG/L 0,1 0,05 0,02 0,02 
TKN MG/L 700 30,24 33,32 36,96 
TOPLAM KROM MG/L 2 0,12 0,21 0,17 
YAĞ-GRES MG/L 10 3,95 4,19 5,26 
ZSF -- 3 2 2 2 

 
 
Arıtılmış atıksuyun deşarj izni kapsamında deşarj edildiği nokta soğutma suyu dönüş kanalıdır.  

Bu kanal denize ulaşmaktadır. Yapılan ileri arıtma ile deşarj limitlerinin oldukça altında arıtılmış su  

denize verilmektedir. Böylece su kaynakları ve su ortamında yaşayan canlılar etkilenmemektedirler. 

Bu durum dönem dönem deniz suyundan alınan numunelerde yaptırılan analizler ile de kontrol 

edilmekte, ilgili raporlar resmi mercilere gönderilmektedir. 
 

91/4



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

Yalova İl Çevre ve Orman Müdürlüğü yetkilileri yıl içerisinde kendi belirleyecekleri aralıklar ile arıtma 

tesisi çıkış suyunun kalitesinden ve deşarj limitlerinin sağlandığını kontrol amaçlı  habersiz denetimler 

yapmaktadır. Numuneler İl Çevre ve Orman Müdürlüğü yetkilileri tarafından mühürlü olarak alınmakta 

ve kendi seçtikleri bir dış  laboratuvara yaptırılmaktadır. 

 

2004 yılında alınan bir numuneye ait sonuçlar ekli tablo ile verilmiştir.   

 

 
 
 
NUMUNE ALIM TARİHİ 01.07.2004     

PARAMETRE  
ÇEVRE İL MD.LÜĞÜ 

SONUCU  
S.K.K.Y. Tablo 
10.1 

S.K.K.Y. Tablo 
10.7 

pH 6,6  6- 9   6- 9  
BOI (mg/lt) 42 80 100 
KOI (mg/lt) 154 350 400 
Amonyum Azotu  (mg/lt) 2,4 5 - 
Serbest Klor  (mg/lt) < 0,04 0 - 
Toplam Krom  (mg/lt) < 0,06 2 - 
Sülfür  (mg/lt) < 0,01 0,1 0,1 
Sülfit  (mg/lt) < 0,5 1 - 
Yağ ve Gres  (mg/lt) <  5 10 - 
Fenoller  (mg/lt) < 0,01 - 1 
Çinko  (mg/lt) 0,26 - 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

91/5



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2004 

        Çevresel Performans Göstergeleri

5.5.3) ATIKLAR VE ATIK YÖNETİM SİSTEMİ; 